
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Campus São Francisco do Sul 

 

 

 
Rodovia Duque de Caxias, s/n – Iperoba 

São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000 
(47) 3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br 

 
PORTARIA N° 016 CSFS/IFC/2018, DE 23 DE JANEIRO DE 2018 

 
 

A DIRETORA GERAL PRO-TEMPORE SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – 

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria 1.385/2014 de 

23/06/2014 e Portaria Nº 73 de 30/06/2014 publicada no Diário Oficial da União de 04/07/2014, 

RESOLVE: 

  

  Art. 1º - DESIGNAR os servidores Verucia de Araujo Marques, ocupante do cargo de Assistente 

Social, Daiane Corrêa da Silva, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Viviane Pedri, ocupante do cargo 

de Psicóloga; Berenice Krause Soares, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Vivian Siewerdt Agacy, 

ocupante do cargo de Nutricionista, Débora Regina Claudiano, ocupante do cargo de Assistente em 

Administração, Fábio Vieira, ocupante do cargo de Assistente em Administração e Antônio Ferreira Coelho 

Filho, ocupante do cargo de Contador, para, sob a presidência do primeiro, tendo como substituto o segundo, 

comporem a Comissão do Programa de Assistência Estudantil - PAE do IFC -  Campus São Francisco do Sul. 

  Art. 2º - ATRIBUIR à Comissão as funções constantes na Portaria Normativa nº 003 e 004 de 

23 de fevereiro de 2016 e suas retificações. 

  Art. 3º – A vigência desta comissão será o tempo de validade dos Editais do PAE no ano de 

2018. 

 

  Iza Luzia Goetten de Oliveira 
Diretora Geral Pró Tempore Substituta 

Port. nº 73 – DOU 04/07/2014 

   IFC Campus São Francisco do Sul 
 


